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LICENČNÍ SMLOUVA

o užívání ochranné známky „OTROKOVICKÉ NOVINY" a vydávání stejnojmenného periodika

(dále jen „Licenční smlouva")

Smluvní strany:

IČO:
sídlo:
zastoupené:

a

Společnost:
IČO:
DIČ:
sídlo:
zastoupená:

město Otrokovice
00284301
Otrokovice, nám. 3. května čp, 1340, 
Radoslavou Matuszkovou, starostkou města, 
(dále jen „Poskytovatel")

Otrokovická BESEDA, s.r.o.
255 13 885 
CZ25513885
Otrokovice, nám. 3. května 1302, okres Zlín 
jednatelem Mgr. Markem Obdržálkem,
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brné, oddíl C, vložka 
č. 29077
(dále jen „Nabyvatel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 508 a násl. obchodního zákoníku tuto
licenční smlouvu:

r
I. Předmět Licenční smlouvy

1. Poskytovatel prohlašuje, že je k datu uzavření této Licenční smlouvy výlučným vlastníkem ochranné 
známky uvedené v tomto článku a v Příloze č. 1 této Licenční smlouvy. Poskytovatel po dobu platnosti 
této Licenční smlouvy poskytuje za úplatu Nabyvateli výlučnou licenci na užívání ochranné známky 
(provedené podle Přílohy č. 1) pro všechny výrobky a služby, pro které je zapsána, a Nabyvatel se 
zavazuje za to poskytovat majetkové protiplnění podle této Licenční smlouvy.

2. Jedná se o slovní ochrannou známku ve znění: OTROKOVICKÉ NOVINY, číslo zápisu 296334 ze dne 
27.2.2008. Ochranná známka je zapsána pro třídu výrobků a služeb č. 16, 35, 38 a 41. Ochranná 
známka má prioritu ode dne 21.11.2006 a byla zveřejněna dne 21.11.2007 (dále jen „ochranná 
známka").
Úředně ověřené kopie Osvědčení o zápisu této ochranné známky a Výpisu z rejstříku ochranných 
známek s vyobrazením ochranné známky tvoří Přílohy č. 1 a č. 2 a jsou nedílnou součástí této Li­
cenční smlouvy
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3. Zároveň si Poskytovatel touto Licenční smlouvou u Nabyvatele jako vydavatele sjednává za úplatu a 
za podmínek upravených touto smlouvou vydávání městského periodika, které bude v názvu užívat 
předmětnou ochrannou známku.

II. Práva a povinnosti Poskytovatele

1. Poskytovatel licence je povinen udržovat v platnosti ochranu známky v České republice.
2. Poskytovatel je povinen podat žádost o obnovení zápisu ochranné známky vždy na dalších deset let 

ve lhůtě podle zákona o ochranných známkách, poprvé v době od 21.11.2015 do 21.11.2016.
3. Poskytovatel je oprávněn průběžně prověřovat, zda kvalita periodického tisku a služeb Nabyvatele při 

kterých se využívá ochranná známka odpovídá obvyklým technickým a kvalitativním parametrům.

lil. Práva a povinnosti Nabyvatele

1. Nabyvatel se zavazuje zaregistrovat licenci ochranné známky podle této Licenční smlouvy bezod­
kladně po jejím podpisu u Úřadu průmyslového vlastnictví v souladu se zákonem o ochranných znám­
kách,

2. Nabyvatel je oprávněn a současně i povinen užívat ochrannou známku způsobem uvedeným v 
článku I. a Příloze č. 1 této Licenční smlouvy s podmínkou alespoň obvyklé kvality vydávaného perio­
dického tisku a poskytovaných služeb. Ochrannou známku je Nabyvatel povinen používat spolu 
s ochrannou značkou 0.

3. Nabyvatel je povinen bezodkladné informovat Poskytovatele o případném protiprávním užití ochranné 
známky třetí osobou.

4. Nabyvatel nemá právo poskytovat sublicence.
5. Nabyvatel se zavazuje, že po dobu platnosti této Licenční smlouvy i po skončení její platnosti neučiní 

sám ani prostřednictvím třetích osob žádné kroky směřující k získání majetkových práv k ochranné 
známce, zejména neprovede její registraci na vlastní obchodní firmu, nebude bez právního důvodu 
užívat ochrannou známku svým jménem jako nechráněné označeni apod.

6. Území, na němž získává nabyvatel oprávnění k výkonu licence je celá Česká republika, přičemž li­
cence podle této Licenční smlouvy je poskytnuta jako výlučná.

7. Veškeré daně a poplatky a další výlohy spojené s uzavření a prováděním této Licenční smlouvy na 
území České republiky nese výlučně Nabyvatel, není-li v této smlouvě stanoveno jinak.

IV. Odpovědnost

1. Pokud Nabyvatel bude využívat ochrannou známku u periodického tisku a služeb, jejichž kvalita ne­
bude odpovídat požadavkům této Licenční smlouvy, je povinen bezodkladně přijmout opatření k tomu, 
aby bylo dosaženo obvyklé kvality periodického tisku a služeb.

2. Jestliže Nabyvatel nedosáhne obvyklé kvality v přiměřené lhůtě dané mu Poskytovatelem, je 
Poskytovatel oprávněn od Licenční smlouvy odstoupit pro její podstatné porušení a požadovat ná­
hradu škody.

3. Po skončení platnosti Licenční smlouvy je Nabyvatel povinen okamžitě ukončit užívání ochranné 
známky. V případě, že tuto povinnost poruší, je Nabyvatel povinen a zavazuje se zaplatit Poskytova­
teli na jeho výzvu smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč.
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V. Majetková plnění smluvních stran

1. Nabyvatel se zavazuje za užívání ochranné známky podle této Licenční smlouvy platit Poskytovateli 
za poskytnutou licenci úplatu ve výši 15.000 Kč ročně. Úplata bude Nabyvatelem hrazena na základě 
vystaveného daňové dokladu vždy v prosinci daného kalendářního roku.

2. Poskytovatel se zavazuje za vydávání a distribuci městského periodika OTROKOVICKÉ NOVINY 
v souladu s podmínkami sjednanými touto Licenční smlouvou nabyvateli hradit cenu - náklady za 1 
výtisk ve výši Kč 7.50 bez DPH , včetně 19% DPH částku za 1 výtisk Kč 9,-. podle skutečného měsíč­
ního nákladu, a to na základě vystaveného daňového dokladu. Daňové doklady budou Nabyvatelem 
vystavovány a zasílány Poskytovateli měsíčně po vydání aktuálního čísla periodika.

3. Úplatu podle odstavce 1 a cenu podle odstavce 2 lze měnit pouze písemným dodatkem k této Licenční 
smlouvě na základě dohody smluvních stran.

>
VI. Rozsah výkonu licence (podmínky vydávání městského periodika)

Na základě této Licenční smlouvy bude Nabyvatel vydávat a zabezpečovat distribuci městského perio­
dika s názvem OTROKOVICKÉ NOVINY za následujících podmínek:

- Periodikum bude vydáváno 1 x měsíčné, přičemž Nabyvatel je oprávněn vydat navíc nejvýše 2 mimo­
řádná čísla ročně, pokud náklady na vydání a distribuci uhradí z příjmů z placené inzerce, případně ji­
ných svých příjmů.

- Náklad nejvýše 9 000 výtisku.
- Počet stran 12-14.
- Neprodejné periodikum bude zdarma distribuováno do všech domácností ve městě Otrokovice.
- Poskytovatel obdrží z každého vydáni 100 výtisků, zbývající část nákladu je oprávněn využít Nabyvatel, 

a to k plnění povinností vydavatele (bezplatné výtisky do domácností a povinné výtisky dle zákona) a 
případně k další bezplatné distribuci podle vlastního uvážení.

- Periodikum v elektronické podobě bude Nabyvatel zveřejňovat na svých internetových stránkách a na 
internetových stránkách Poskytovatele.

- Nabyvatel je oprávněn v periodiku uveřejňovat na svůj účet placenou inzerci (reklamu) v rozsahu maxi­
málně 20 procent tiskových stran vydání. V případě mimořádných čísel může být procento placené in­
zerce vyšší.

- Nabyvatel je povinen plnit povinnosti vydavatele periodického tisku podle platných právních předpisů.
- Nabyvatel je povinen při rozhodování o obsahu každého čísla městského periodika respektovat názor 

redakční rady ustavené Poskytovatelem.
- Nabyvatel je povinen v městském periodiku zveřejňovat zprávy a informace požadované Poskytovate­

lem - v případě sporu rozhoduje redakční rada.

VII. Doba platnosti a podmínky zrušení Licenční smlouvy

1. Tato Licenční smlouva nabývá účinnosti vůči třetím osobám zápisem do rejstříku ochranných známek 
ve smyslu příslušných ustanovení zákona o ochranných známkách.
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2. Tato Licenční smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
3. Licenční smlouvu lze zrušit dohodou Smluvních stran, výpovědí, kteroukoliv smluvní stranou nebo od­

stoupením kterékoliv smluvní strany od smlouvy.
4. Výpověď musí být písemná, doručená druhé smluvní straně. Výpovědní doba činí 6 měsíců a počíná 

běžet prvním dnem kalendářního pololetí následujícího po jejím doručení druhé smluvní straně.
5. Každá ze smluvních stran má právo od této Licenční smlouvy odstoupit písemným sdělením, pokud 

druhá smluvní strana neplní kteroukoliv podstatnou podmínku této Licenční smlouvy. Smluvní straně, 
která neplní svůj závazek, však musí být poskytnuta lhůta dvou. měsíců pro dodatečné splnění da­
ného závazku. Odstoupením je Licenční smlouva zrušena posledním dnem měsíce následujícího po 
doručení sdělení o odstoupení druhé smluvní straně.

Vlil. Závěrečná ustanovení

1. Protože se smluvní strany dohodly na tomto znění Licenční smlouvy, Smlouva o uzavření budoucí li­
cenční smlouvy, která byla uzavřena smluvními stranami dne 12.6.2007 zaniká v celém rozsahu, což 
smluvní strany stvrzují svými níže uvedenými podpisy.

2. Tato Licenční smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, po dvou pro každou ze Smluvních 
stran. Změny a doplňky této Licenční smlouvy mohou být prováděny pouze písemnými dodatky pode- 
psanými oběma smluvními stranami.

3. Práva a povinnosti neupravené touto Licenční smlouvou se řídí ustanoveními obchodního zákoníku a 
zákona o ochranných známkách.

4. Přílohou č.1 teto Licenční smlouvy je úředně ověřená kopie Osvědčení o zápisu této ochranné 
známky, Přílohou č. 2 je Výpis z rejstříku ochranných známek s vyobrazením ochranné známky a 
Přílohou č. 3 je Výpis z obchodního rejstříku pro Otrokovickou BESEDU, s. r. o. - Nabyvatele.

5. Tato Licenční smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti mezi 
smluvními stranami prvním dnem měsíce následujícího po dni jejího podpisu.

6. Tato Licenční smlouva byla schválena Usnesením Rady města Otrokovice č. RMO/192/04/08, dne 28.
4. 2008.

V Otrokovicích dne 30 4. 2008

Poskytovatel: Nabyvatel

zastoupené Radoslavou Matuszkovou 
starostkou města

Otrokovická BESEDA, s.r.o. 
zastoupená Mgr. Markem Obdržálkem 

jednatelem



0-443038
Ing. Zdeněk Kučera 
Padělky 548, P.O.BOX 92 
763 15 Slušovice

Značka spisu 0-443038 
Číslo zápisu: 296334

>

Osvědčení
dle § 154 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád

V rejstříku ochranných známek byly u výše uvedené ochranné známky vyznačeny následující skutečnosti:

Vlastník: Město Otrokovice
nám. 3. května 1340 
765 23 Otrokovice
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Výsledky dotazu Rešerše OZ (UPV, OHIM, WIPO)

-Údaje byly získány dne 17.4.2008. Na základě dat ze dne (poslední aktualizaee DB): ŮPV 16.4.2008 18:39 OHIM 15.4.2008
00:00 WIPO 7.4.2008 00:00.

1 z 1

Zdroj:
(210) Číslo přihlášky:

(540) Zněni ochranné 
známky:

(111) Číslo zápisu:

(511)

(220)

(320)
(330)

(442)

(151)
(730)
(812)

(740)

(510)

Třídy výrobků a 
služeb:
Datum podáni 
přihlášky:

Datum práva 
přednosti:
Země priority:

Datum zveřejnění 
přihlášky:
Datum zápisu: 
Přihlašovatel/vlastnlk 
Země původu: 
Přihlašovatel/vlastník 
(historický):
Zástupce:
Stav dokumentu: 
Druh:

Seznam výrobků a 
služeb:

ÚPV-ČR

443038
OTROKOVICKÉ NOVINY 
296334
16, 35, 38, 41

21.11.2006 CZ

21.11.2006

Oř

21.11.2007 CZ 

27 02.2008 CZ
Město Otrokovice, nám. 3. května 1340, Otrokovice, 76523, Česká republika 
Česká republika

Platný dokument
Slovní
Získáni rozlišovací způsobilosti
(16) tiskoviny všeho druhu, periodický a neperiodický tisk, manuály, knihy, katalogy, fotografie; 
(35) propagace, inzertní činnost, zprostředkovatelské služby v oboru reklamního tisku a 
vydáváni reklamních tiskovin, vše v rámci této třídy; (38) šířeni tiskovin, časopisů, periodik v 
elektronické podobě prostřednictvím počítačové sítě včetně Internetu, prostřednictvím satelitů, 
zveřejňováni, rozšiřováni a přenos informaci prostřednictvím všech informačních a 
telekomunikačních prostředků a síti, satelitů, šířeni informaci prostřednictvím počítačových a 
telekomunikačních sltl včetně Internetu; (41)'vydavate!ská a nakladatelská činnost, 
organizováni a pořádáni kulturních, výchovných, vzdělávacích, zábavních a sportovních akci, 
poradenské a zprostředkovatelské služby v oboru vydavatelství
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ČESKÁ REPUBLIKA 
ÚŘAD PRŮMYSLOVÉHO VLASTNICTVÍ

Výpis z rejstříku ochranných známek

(111) Číslo zápisu: 296334
Druh známky: Slovní

(220) Datum podání: 21.11.2006
(151) Datum zápisu: 27.02.2008
(320) Vznik práva

přednosti: 21.11.2006
(210) Číslo spisu: 443038
(442) Datum zveřejnění

přihlášky: 21.11.2007
/číslování dle INID
kódů - standard OMPL/

(730) Vlastník
(551) Záznam o kolektivní ochranné známce 
(510) Seznam výrobků a služeb 
(156) Obnova zápisu 
(791) Licenční smlouvy

(800) Mezinárodní zápisy 
(740) Zástupce vlastníka

(180) Zánik práv k ochranné známce 
(500) Jiná práva, ostatní rozhodné údaje

Tento výpis obsahuje údaje z rejstříku ochranných známek platné ke dni vydání této listiny.

(730) Město Otrokovice 
nám. 3. května 1340 
765 23 Otrokovice 
Česká republika

(510) (16) tiskoviny všeho druhu, periodický a neperiodický tisk, manuály, knihy, katalogy, fotografie; (35)
propagace, inzertní činnost, zprostředkovatelské služby v oboru reklamního tisku a vydávání reklamních 
tiskovin, vše v rámci této třídy; (38) šíření tiskovin, časopisů, periodik v elektronické podobě 
prostřednictvím počítačové sítě včetně Internetu, prostřednictvím satelitů, zveřejňování, rozšiřování a 
přenos informací prostřednictvím všech informačních a telekomunikačnich prostředků a sítí, satelitů, 
šíření informaci prostřednictvím počítačových a telekomunikačních sítí včetně Internetu; (41) 
vydavatelská a nakladatelská činnost, organizování a pořádání kulturních, výchovných, vzdělávacích, 
zábavních a sportovních akcí, poradenské a zprostředkovatelské služby v oboru vydavatelství.
Třídy výrobků a služeb:
16, 35,38,41

(740)



Znění nebo vyobrazení ochranné známky

(111) Číslo zápisu: 296334
(210) Číslo spisu: 443038

/číslování dle INID 

kódů - standard OMPI/

(540) Reprodukce ochranné známky 
(526) Omezení rozsahu ochrany 
(558) Informace o ochranné známce tvořené 

pouze barvou nebo kombinací barev

(591) Informace o nárokovaných barvách 
(561) Přepis do latinky 
(531) Třídy obrazových prvků

(540)
OTROKOVICKÉ NOVINY

ř

V Praze dne: 21.04.2008 Za správnost:



F i

z obchodního rejstříku, vedeného 
Krajským soudem v Brné 
oddíl C, vložka 29077

zápisu: 29.prosince 1997 

yochr-iní' f-i r.Tta : Otrokovická BESEDA, s.r.o.

Otrokovice, nám. 3. května 1302, okres Zl ín 

.• 255 13 865

r. f •’ ; Společnost s ručením omezeným

- Pořádání odborných kurzu, školeni a jiných vzdělávacích akci 
včetně lektorské činnosti
- Pořádáni kulturních produkci, zábav a provozováni zařízeni 
sloužících k zábavě
- Výuka jazyku
- Vydavatelské a nakladatelské činnosti
- Provozováni kulturních a kulturně-vzdělávacích zařízeni
- Reklamní činnost a marketing
- Výroba, rozmnožovaní a nahrávaní zvukových a zvukové-obrazových 
zaznamu
- Realitní činnost.
- Kopírovací práce
- Maloobchod se smíšeným zbožím
- Provozování cestovní agentury
- Poskytovaní telekomunikačních služeb
- Zprostředkováni obchodu
- Maloobchodní prodej a pronájem zvukových a zvukově-obrazových 
záznamu a jejich nenahranych nosičů
- Výuka v oblasti umění a společenské tance

jednatel: Hana Gajdošikova, r.č. 696118/4131
Pohořelice, Oldřichovská 194, PSC 763 61 
den vzniku funkce: 16.ledna 2008

jednatel: Mgr. Marek Obdržálek, r.č. 491213/188 
Zlín, Pod Rozhlednou 1880, PSC 760 01 
den vzniku funkce: 1,července 2005

Způsob zastupovaní: Za společnost jedna a podepisuje kazdy
jednatel samostatně, s výjimkou níže uvedených věci, kdy musí
jednat a podepisovat všichni jednatele společně.
a) prodej a koupě veškerých nemovitosti
b) prodej a koupě movitého majetku nad 500 tisíc Kč
c) poskytováni či převzetí půjček a úvěru
d) uzavírání zástavních smluv



clen dozorci rady: Libuše Skraboicvá, r.č. 476025/405 
Otrokovice, Šterkoviste 1293, PSC 765 02 
den vzniku funkce: 1.dubna 2007

člen dozorčí rady: Mgr. Pavlína Kerentlnová, r.č. 665830/0411 
Otrokovice, Čechova 456, PSC 765 02 
den vzniku funkce: 13.května 2003

r
Město Otrokovice

Otrokovice, nám. 3. května 1340, okres Zlín 
Identifikační číslo: 002 84 301 
Vklad: 100 C00,- Kč 
Splaceno: 100 %

kat;-.;;..': 100 0 0 0,- Kč

Správnost tohoto výpisu se potvrzuje 

Krajský soud v Brné

Číslo výpisu: 9075/2008

Výpis se poskytuje dle § 200dc o.s.r.

Vyhotovil:


